Masat mbrojtése kundér =7

virusit te Koroneés

Vishni mbrojtjen e gojes
dhe hundés (MNS)

Pérjashtime: fémijet deri né mos-
hén 6 vjeqare dhe personat gé
pér arsye shéndetesore s'mund té
bartin nj¢ MNS.

Lani duart shpesh

Ju lusim lani duart me sapun
rregullisht dhe térsisht ose i
dizenfektoni.

Mbaj distancen

Sé paku 1 metér mbaj dis-
tancen mes veti dhe gjithé
personave teé tjerée.

Numtra tjeré té telefonit té réndsishém

* Nése ndjeheni té sémuré: 1450

Mos prekni syté, gojen
dhe hundén

Duart mund ti bartin viruset né

fytyré

Kollitja dhe teshtima

Mbuloni gojen dhe hunden me
shami letre ose me bérryl, dhe
shamin menjehré e hudhni.

Nése ndjeheni té sémuré

Nése keni simptoma té dyshimta,
géndrroni né shtépi dhe lajmerohu
né telefonin shendetesor 1450
(0-24 orésh) ose raporto te mjeku/
mjekja e juaj gé i besoni. Ndigni
késhillat e ekspertéve.

» Informacione té pérgjithshme: Linja pér informim AGES—Infoline: 0800 555 621
ofron informacione pér bartjen, simptomet dhe parandalimin | www.ages.at
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